
    
   

1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determina n. 19   

CIG: Z243580682      

CUP: B89J21022020006      

CP 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-546 

     SITO WEB – ALBO e AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

  

OGGETTO:   Determina a contrarre per la fornitura di targhe e materiale pubblicitario progetto PON - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -
Azione 13.1.2 – Avviso 28966 del 6/9/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

AMBITO TERRITORIALE N.10    

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ULPIO TRAIANO” 

Via di Dragone, 445 - 00126 Roma (RM)  Tel.06/5219617 Fax 0652319301 

E-mail  rmic83600p@istruzione.it - rmic83600p@pec.istruzione.it - www.ictraiano.edu.it 

C.F. 97197520584  -  Cod. Mecc. RMIC83600P 

Codice IPA: istsc_rmic83600p  Codice F.E.: UFR4MA 

 

RMIC83600P - AB7EE36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004030 - 08/03/2022 - II.5 - U
RMIC83600P - AB7EE36 - ALBO PRETORIO - 0000028 - 08/03/2022 - G3 – ESITI - U

Firmato digitalmente da SILVIA RIPARBELLIFirmato digitalmente da SILVIA RIPARBELLI

mailto:rmic83600p@istruzione.it
mailto:rmic83600p@pec.istruzione.it


    
   

2 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti” 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 

495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 27/10/2021con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2021/22 e triennio 2022-2025;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 9   del 23/11/2021   di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO   il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c.  del D.I. 28 agosto 

2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 52 del 6/3/20219 

VISTO La nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID- 0042550  del  2/11/2021 che determina 

l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa 

VISTI gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i 

progetti finanziati con i Fondi Strutturali: 

TENUTO CONTO che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di targhe pubblicitarie da collocare 

nell’ingresso di ogni plesso al fine di garantire la visibilità del progetto medesimo 

e altro materiale pubblicitario; 

CONSIDERATO  che nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità ricorrono le 

condizioni per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del 

RMIC83600P - AB7EE36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004030 - 08/03/2022 - II.5 - U
RMIC83600P - AB7EE36 - ALBO PRETORIO - 0000028 - 08/03/2022 - G3 – ESITI - U

Firmato digitalmente da SILVIA RIPARBELLIFirmato digitalmente da SILVIA RIPARBELLI



    
   

3 

 

d.Lgs. n. 18 aprile 2016, n. 50 e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017 

n. 56 per il servizio in oggetto:  

 

DETERMINA 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di avviare il procedimento di affidamento diretto della fornitura in oggetto, alla Ditta Casa Editrice 

Scolastica Lombardi srl – Via Paterno 29/e - 00010 Tivoli (RM) per la spesa pari ad € 633,53  Più IVA, 

tenendo conto dei tempi ridotti di consegna del materiale e dell’economicità dell’offerta; 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, 2022 sull’Attività   A.3.9 – 13.1.2A-FESRPON-

LA-2021-546  Digital Board che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Di informare la Ditta che: 

- Si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 

- Di dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa 

Silvia Riparbelli. 

Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza                                          

.Il Dirigente Scolastico 

Dott, ssa Silvia Riparbelli 

 

 

RMIC83600P - AB7EE36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004030 - 08/03/2022 - II.5 - U
RMIC83600P - AB7EE36 - ALBO PRETORIO - 0000028 - 08/03/2022 - G3 – ESITI - U

Firmato digitalmente da SILVIA RIPARBELLIFirmato digitalmente da SILVIA RIPARBELLI


		2022-03-18T13:20:05+0100
	SILVIA RIPARBELLI


		2022-03-18T14:59:46+0100
	SILVIA RIPARBELLI




